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Ⅱ 事業

社会福祉法人現況報告書

公表
公表
公表

平成27年3月26日

メールアド
レス

公表

昭和60年3月20日

就任年月日

川辺　淑美

公表/非公表

年齢
公表/非公表

職業

理事長非公表 非公表

昭和60年3月26日

代表者

ホーム
ページアド

レス

法人名

設立認可
年月日

設立登記
年月日

所轄庁

社会福
祉事業

72

市
主たる事
務所の所

在地
社会福祉法人　灯会

施設名・事業所名 公表/非
公表

氏名

第
一
種

老
人
福
祉

第
一
種

第
二
種

障害者支援施設

そ
の
他

第
一
種

第
二
種

児
童
福
祉

第
一
種

第
二
種

障
害
者
福
祉

第
二
種 特定相談支援事業所めぶき

障害者支援施設草笛が丘

3376

住所

平戸市田平町本山免７１

年４月１日現在平成 28

hukiage.401tomo-kusa@adagio.ocn.ne.jp

0950電話番号859 4811 平戸市田平町古梶免字吹上40番地1

障害福祉サービス事業
障害福祉サービス事業

特定相談支援事業

平戸市田平町小手田免534-1

平戸市田平町古梶免40-1

平戸市田平町古梶免37-38

平戸市田平町古梶免40-1

就労継続支援Ｂ型春菜
共同生活事業所椿崎

H27.4.1

全ての事
業が同一
施設（敷

地）で実施

実施形態

定員種類
各分野の
事業が同
一施設（敷
地）で実施

所在地

H23.4.1

H23.4.1
H18.10.1

56

570950

事業開始
年月日

122857 FAX番号

18
20



（ ）

１　法人の所有する不動産を活用して行う貸ビル
２　駐車場の経営
３　公共的、公共的施設内の売店の経営

（ ）

１　介護保険、障害福祉サービス等における低所得者の利用者負担減免
２　地域の単身高齢者等を対象とした見守り・配食サービス等の実施
３　地域の単身高齢者等を対象とした各種相談事業の実施
４　災害時における各種支援活動の実施
５　貧困・生活困窮者等を対象とした住宅の斡旋、食事提供等の生活支援の実施
６　他法人との連携による人材育成事業

（ ）

施設名・事業所名

事業規模（定員）

１４　社会福祉協議会等において、社会福祉協議会活動等に参加する者の福利厚生を図ることを目的として、宿泊所、保養所、食堂等を経営する事業

事業規模（定員）事業開始年月日

施設名・事業所名 所在地 事業開始年月日 事業規模（定員）

４　その他

施設名・事業所名 所在地 事業開始年月日

所在地

３　入浴等の支援が必要な者、独力では住居の確保が困難な者等に対し、住居を提供又は確保する事業

種類（番号を記載）

１１　事業規模要件を満たさないために社会福祉事業に含まれない事業

１５　公益的事業を行う団体に事務所等として無償又は実費に近い対価で使用させるために会館等を経営する事業

１３　有料老人ホーム

２　必要な者に対し、入浴、排せつ、食事、外出時の移動、コミュニケーション、スポーツ・文化的活動、就労、住環境の調整等を支援する事業

種類（番号を記載）

９　社会福祉の増進に資する人材の育成・確保に関する事業（社会福祉士・介護福祉士・精神保健福祉士・保育士・コミュニケーション支援者等の養成事業等）

１２　介護保険法の居宅サービス事業、地域密着型サービス事業、介護予防サービス事業、地域密着型介護予防サービス事業、居宅介護支援事業、介護予防支援事業、介護老人保健施設、

６　子育て支援に関する事業
７　福祉用具その他の用具又は機器及び住環境に関する情報の収集・整理・提供に関する事業
８　ボランティアの育成に関する事業

１０　社会福祉に関する調査研究等

収益事
業

その他
の事業

公益事
業

種類（番号を記載）

４　日常生活を営むのに支障がある状態の軽減又は悪化の防止に関する事業
５　入所施設からの退院・退所を支援する事業

１　必要な者に対し、相談、情報提供・助言、行政や福祉・保健・医療サービス事業者等との連絡調整を行う等の事業

７　その他

１６　その他

　　地域支援事業を市町村から受託する事業



Ⅲ 組織

～

～

～

～

～

～

～

～

～

任期氏名

2

坂本　浩一

理事 元小学校校長 H27.3.26 H29.3.25

元小学校校長 ○

地域の
福祉関
係者

施設長

H27.3.26

H27.3.26

H27.3.26

H27.3.26

H29.3.25

H29.3.25

理事

親族

他の社
会福祉
法人の
役員

その他

社会福
祉事業
の学識
経験者

役職

その他

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務

を行う者

理事報酬
（職員と兼務の場合は支給方法）

理事報
酬・職員
給与とも
に支給

理事報
酬のみ
支給

職員給
与のみ
支給

支給な
し

7

理事
会へ
の出
席回
数

理事 川辺　淑美

氏名 職業

親族等特殊関係者の有無

H27.3.26

H27.3.26

任期

理事

理事

7

理事

宮木　大人

理事

理事

氏田　裕也

H29.3.25

太田　正喜

職業

現員
2

定員

定員 現員

橋口　宗則

中村　尚子

田平町身障協副会長今浦　ヒロ子

草笛が丘施設長

無職

元田平町監査委員

春菜管理者

資格

○

松永　利弘

監事

H29.3.25

H29.3.25

H29.3.25

○

○

○

○

○

○

○

○

○

理事会
への出
席回数

○

社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

その他

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務

を行う者

監事報酬

支給あり 支給なし

資格

財務諸表等を監査し得る者

公認会
計士、
税理士

弁護士

会社等
の監査
役、経
理責任
者等

その他

3

2

3

3

3

3

○

○

H27.3.26

H27.3.26

H29.3.25

H29.3.25

2

3○

○ ○

3



～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

岡澤　清美

横田　憲治

草笛が丘親の会会長

田平町教育委員

春菜親の会会長

東田平郵便局長

現員

元田平町社協会長

就任年月日

H13.4.1

換算数

H27.4.1

H15.4.1

H29.3.31

H29.3.31

6 1.8

有

有

H29.3.31

H29.3.31

法令等に定める資格の有無

H27.4.1

H27.4.1

換算数

0.4

氏田　裕也

草笛が丘

春　　　菜

南　　敏明

松永　利弘

草笛ＳＶ管理責任者

田平町民児協主任児童員

41

末武　増美

職員

木山　覚善

塚本　圀冶

草笛が丘施設長

無職

定員

元小学校校長

春菜管理者

無職

川辺　淑美

15

H29.3.31

H29.3.31

2

3

2

3

2

常勤専従
常勤兼務

法人本部

施設 1

H27.4.1

H27.4.1

評議
員会
への
出席
回数

施設名 氏名

中村　尚子

橋口　宗則

3

3

3

3

3

○H29.3.31

H29.3.31 ○

3

2
元田平町監査委員

川辺　淑美

15

松永　利弘

濱野　正喜

石井　　哲

田平町身障協副会長

H27.4.1

H27.4.1

坂本　浩一

今浦　ヒロ子
元小学校強調

施設長

評議員

○

○

○

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務

を行う者

理事と
の兼務

職員と
の兼務他の社

会福祉
法人の
役員

その他

理事の
親族

資格

社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

地域の
代表者

施設長
利用者
の家族
の代表

その他

H29.3.31

氏名 職業 任期

親族等特殊関係者の有無

親族

H29.3.31

H27.4.1

H27.4.1

H27.4.1

H27.4.1

H29.3.31

H29.3.31

H29.3.31

H29.3.31

H27.4.1

H27.4.1

H27.4.1

H27.4.1

○

○ ○

○ ○

○

○

○ ○

○○

○ ○

○

○

○

○

H29.3.31

非常勤

○ ○

○

2

3

3



有

議案第3号　平成26年度社会福祉法人灯会会計の決算について

書面出席者数

議案第6号　就労継続支援B型春菜「運営規程」の一部変更について

議案第5号　障害者支援施設草笛が丘「運営規程」の一部変更について

7

Ｈ27.8.30

6

開催年月日

有

H27.5.23

出席者数

議案第13号　「番号法」施行に伴う特定個人情報などの取扱い規定について

議案第8号　草笛が丘修繕積立金の目的外取り崩しについて

決議事項

議案第1号　平成26年度長崎県指導監査の結果について

議案第2号　平成26年度社会福祉法人灯会事業実績報告について

議案第12号　社会福祉法人灯会定款の一部変更について

監事出席の有無

有

議案第4号　平成26年度社会福祉法人灯会運営等に関する法人監査の結果について

議案第7号　社会福祉法人灯会「経理規程」の一部改正について

議案第14号　「番号法」施行に伴う社会福祉法人灯会の各就業規則（草笛が丘・春菜・椿崎）の変更について

議案第9号　社会福祉法人灯会会計第1回補正予算について

議案第15号　社会福祉法人灯職員給与規程細則の一部変更について

議案第11号　障害者支援施設草笛が丘の業務用洗濯機及び業務用乾燥機の新規購入について

議案第10号　草笛が丘洗濯室新築移転の設計変更による契約の変更について

理事会

7

H28.3.26

有

議案第16号　平成27年度社会福祉法人灯会会計の補正予算について

議案第17号　平成28年度社会福祉法人灯会事業計画について

議案第18号　平成28年度社会福祉法人灯会会計当初予算について



議案第8号　草笛が丘修繕積立金の目的外取り崩しについて

議案第9号　社会福祉法人灯会会計第1回補正予算について

議案第10号　草笛が丘洗濯室新築移転の設計変更による契約の変更について

議案第13号　「番号法」施行に伴う特定個人情報などの取扱い規定について

議案第12号　社会福祉法人灯会定款の一部変更について

議案第11号　障害者支援施設草笛が丘の業務用洗濯機及び業務用乾燥機の新規購入について

有

議案第17号　平成28年度社会福祉法人灯会事業計画について

議案第18号　平成28年度社会福祉法人灯会会計当初予算について

議案第14号　「番号法」施行に伴う社会福祉法人灯会の各就業規則（草笛が丘・春菜・椿崎）の変更について

議案第15号　社会福祉法人灯職員給与規程細則の一部変更について

議案第16号　平成27年度社会福祉法人灯会会計の補正予算について

議案第7号　社会福祉法人灯会「経理規程」の一部改正について

有

議案第6号　就労継続支援B型春菜「運営規程」の一部変更について

出席者数 監事出席の有無

議案第2号　平成26年度社会福祉法人灯会事業実績報告について

14

H27.8.30

H27.5.23

評議員
会

開催年月日

監事監
査

決議事項

議案第1号　平成26年度長崎県指導監査の結果について

　　なし

指摘事項 改善事項監査年月日

Ｈ27.5.21

監査報告の有無監査者

宮木大人・大田正喜 有

議案第3号　平成26年度社会福祉法人灯会会計の決算について

議案第4号　平成26年度社会福祉法人灯会運営等に関する法人監査の結果について

議案第5号　障害者支援施設草笛が丘「運営規程」の一部変更について

H28.3.26 11 有

15



Ⅳ 資産管理

基
本
財
産

土
地

建
物

不動産
の所有
状況

無

H17.5.10 無2,153 50,000 （独）福祉医療機構

1672

所轄庁の
承認の有

無

長崎県平戸市田平町古梶免字吹上40番地1

長崎県平戸市田平町古梶免字吹上40番地1（ｽﾌﾟﾘﾝｸﾗｰ）

S60.7.12152.61

所在地 面積 評価額（千円）

長崎県平戸市田平町古梶免字吹上40番地1

長崎県平戸市田平町本山免字前田103番1

長崎県平戸市田平町古梶免字吹上31-38 39 37-44 45

長崎県平戸市田平町古梶免字吹上40番地1

1760 1,410

460.5 6,400

99.36

99.36

6,291

H14.2.1

1167.49 31,473 S60.7.1 50,000 （独）福祉医療機構 H17.5.10

50.0 617

年3月31日現在28

長崎県平戸市田平町古梶免字吹上37-41

長崎県平戸市田平町小手田免字椿崎534-1

18

1672

平成

681 H7.4.1 （独）福祉医療機構 H27.4.10

担保提供の状況

提供年月日 借入額（千円） 借入先

45,000

償還期限

無

長崎県平戸市田平町小手田免字椿崎533-1

681

86.36

625

60.5

長崎県平戸市田平町本山免字前田103番2

長崎県平戸市田平町古梶免字吹上37-35

807

長崎県平戸市田平町小手田免字椿崎533-1 60.5

長崎県平戸市田平町本山免字本山68番1

長崎県平戸市田平町本山免字本山65番4

長崎県平戸市田平町古梶免字吹上37-38

長崎県平戸市田平町古梶免字吹上37-5

長崎県平戸市田平町小手田免字髭薄463-1

808

812

28

1358

3541

1672

1,118

825

28

822

2,563

1,118

H14.2.21 20,000 （独）福祉医療機構

長崎県平戸市田平町古梶免字吹上40-1 4,000

H34.2.10 無

4204

4403

4,756

長崎県平戸市田平町古梶免字吹上37-38

長崎県平戸市田平町一関免立部62-4

長崎県平戸市田平町古梶免字吹上31-3 36 37 38-1,2

1614

329.75

3,800

655.45

59.42

36.0

109.3

長崎県平戸市田平町小手田免字椿崎534-1

長崎県平戸市田平町古梶免字吹上40番地1

長崎県平戸市田平町古梶免字吹上30番地4

長崎県平戸市田平町古梶免字吹上30番地4

長崎県平戸市田平町古梶免字吹上30番地4

長崎県平戸市田平町古梶免字吹上37-38

長崎県平戸市田平町小手田免字椿崎534-1

長崎県平戸市田平町小手田免字椿崎534-1

282

3,849

長崎県平戸市田平町小手田免字髭薄463-1 159.0

559

54,843

1

1

3

44,064

7,185

3,849

164.88

20,000

727

H7.4.1

（独）福祉医療機構

45,000

H34.2.10

（独）福祉医療機構

無

H27.4.10

長崎県平戸市田平町古梶免字吹上37-38

長崎県平戸市田平町古梶免字吹上37-38

122.0

38.38

1,397

273

無



建
物

収
益
事
業
用
財
産

建
物

建
物

土
地

土
地

公
益
事
業
用
財
産

運
用
財
産

土
地



Ⅴ その他
定款 役員名簿 評議員名簿 財産目録 事業計画書

年4月1日現在

公表方法（予定） 公表時期（予定）
7～9月 所轄庁HP 7～9月

27平成 年度 平成 26 年度

7～9月

平成 25

事業活動計算書
(事業活動収支計算書)

前年度の財務諸表
貸借対照表

公表時期（予定）

年度 平成

公表方法（予定）
所轄庁HP 所轄庁HP 所轄庁HP

公表していない

所轄庁HP

前々年度の財務諸表

貸借対照表 資金収支計算書

所轄庁HP
広報誌

インターネット

新聞

インターネット

広報誌

準拠し
ている
会計基

準

第三者
評価

公認会計士

情
報
公
開

指摘事項

新聞

外
部
監
査

監査法人

税理士

その他

公表していない 公表していない 公表していない 公表していない
事業報告書 役員報酬規程 第三者評価結果 苦情処理結果

公表していない 公表していない 公表していない 公表していない

24 年度 平成 23 年度

621○ ○ 621 621 ○621

なし

事業活動計算書(事業活動収支計算書)

公表方法（予定） 公表時期（予定）
資金収支計算書

費用（千円） 費用（千円） 費用（千円） 費用（千円）

平成 年度 平成 年度
受審施設・事業所名

年度平成
費用（千円） 費用（千円）

○

なし なし

就労会計基準

○

病院会計準則 企業会計基準 その他

費用（千円）

○ 621

なしなし

社会福祉法人
新会計基準

社会福祉法人
旧会計基準

経理規程準則

指定介護老人
福祉施設等会
計処理等取扱

指導指針

訪問看護会
計・経理準則

介護老人保健
施設会計・経

理準則
授産会計基準

28平成

年3月31日現在28平成

費用（千円）



１．法人単位の資金収支の状況 ２．法人単位の事業活動の状況 ３．法人単位の資産等の状況

（１）サービス活動増減差額 （１）資産の部
①事業活動収入 ①サービス活動収益 ①流動資産

・介護報酬等の公費（※） ②サービス活動費用 ②固定資産
・利用者負担金（※） （２）負債の部
・その他収入 ①流動負債

②事業活動支出 ②固定負債
・人件費支出 （２）サービス活動外増減差額 （３）純資産の部
・事業費支出 ①サービス活動外収益 減価償却累計額
・利用者負担軽減額 ②サービス活動外費用
・その他支出 （３）特別増減差額

①特別収益
①施設整備等収入 ②特別費用

・施設整備補助金等の公費 当期活動増減差額
・その他収入 前期繰越活動増減差額

②施設整備等支出 当期末繰越活動増減差額
基本金取崩額

①その他の活動収入 その他の積立金取崩額
②その他の活動支出 その他の積立金積立額

当期末資金収支差額 次期繰越活動増減差額
前期末支払資金残高
当期末支払資金残高

４．積立金の状況

6,000 6,000
10,000

0

3,906
▲ 16,174

375

375
16,549

0

448,64640,731
828,785

（※）端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

（３）その他の活動資金収支差額

（※）端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

10,000

235,812

（※）医療事業収入分を除く。（社会福祉法人新会計基
準の勘定科目上、算出できないため。）

▲ 4,000

20,487
▲ 7,876

0
国庫補助金等特別積立金取崩額

（２）施設整備等資金収支差額

項目項目
（１）事業活動資金収支差額

金額（千円）

（※）端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

146

856,560
247,534
609,026
27,776
22,776
5,000

8,358
327,370
319,013

30,567
3,995

307,821
204,270

項目 金額（千円）

331,585
279,859

89,677

積立計
画の有

無

人件費積立金

修繕積立金

備品等購入積立金

161,000

95,500

3,590
232,221

貸借対照表上の
積立金の勘定科

目
積立目的

本年度末時
点の積立金
額（千円）

積立目標額
（千円）

整備事由 整備時期 整備対象施設名

施設整備の場合

減価償却費

その他サービス活動費用

27平成 年度の法人の経営状況（総括表）

金額（千円）

23,764

173,694

4,215

4,068

0
375
375

8,504
169,190
177,694

0



５．関連当事者との取引の内容

６．地域の福祉ニーズへの対応状況

７　その他 （ ）

事業概要

関係内容

役員等の兼務等
種類 法人等の名称 住所

資産総
額（千
円）

事業の内容
又は職業

議決権の
所有割合

該当なし

取引の内容
取引金
額（千
円）

科目
期末残
高（千
円）

事業上の関
係

３　地域の単身高齢者等を対象とした各種相談事業の実施

４　災害時における各種支援活動の実施

５　貧困・生活困窮者等を対象とした住宅の斡旋、食事提供等の生活支援の実施

６　他法人との連携による人材育成事業

（注）「本年度支出額」については、当該事業に対する費用として、明確に算定出来る場合に限り記載しており、明確に算定出来ない場合は「－」を記載して
いる。

実施の有無 事業開始年度 本年度支出額（千円）

１　介護保険、障害福祉サービス等における低所得者の利用者負担減免

２　地域の単身高齢者等を対象とした見守り・配食サービス等の実施


